
ＹＯＵＴＨ町田 
新型コロナウイルス感染防止のご案内 

（３密防止のご協力のお願い） 
 

 

 

 

 

＜フロント受付について＞ 
 

①対面飛沫感染防止のため、飛沫防止カーテンを設置させていただきます。 

 

②フロントスタッフとの会員証・ロッカーキー・金銭の受け渡しによる接客応対について

は、コイントレイを使用させていただきます。 

 

 

 

＜プール関連について＞ 
 

①レッスン前にコーチによる体調確認を会員様に行ないます。 

 

②各ロッカールームの消毒及び清掃、換気をレッスン時間前後に行ないます。 

 

③キッズスクールバスは運行前後に換気、消毒・清掃作業を行ないます。 

 また、お子様へのマスク着用、座席の間隔を空けての着席をご案内させていただきます。 

 

④ロッカーの使用にあたり、お一人ずつ間隔を空けて使用をお願い致します。 

 

⑤キッズスクール開始前、ロッカールーム入場時の入場人数（更衣人数）に制限を設け、時

間差で入場していただくようお願い致します。（スタッフがご案内致します。） 

 

⑥キッズレッスン中、ジャグジープールの使用を禁止させていただきます。 

※未就学児については、体調により使用する場合もございます。 

 

⑦キッズスクールレッスン泳力別班編成に関して、コーチとお子様との対面レッスンや出

来る限りのお子様同士の密接を避けるため、コーチ人員を増やし、各班の定員人数を最

少人数にしてレッスンを実施させていただきます。 

 

⑧キッズスクールレッスン終了時に、各ロッカー内での更衣人数を制限させていただくた

め、泳力の高い上級班から順番に退水させていただきます。※通常レッスン時間より５

分程度早く終了する場合がございます。ご理解の程お願い致します。 

 

⑨プールサイド・各ロッカーにあります冷水器の使用を禁止させていただきます。 

 

 



＜ラウンジ・観覧席のご利用に際して＞ 
 

①ラウンジ内のテーブル・椅子の数を制限させていただき、座席の間隔を空けさせていた

だきます。 

②観覧席の座席の間隔を空けさせていただきます。 

 

③観覧席奥部分の子供あそび場の利用を禁止させていただきます。 

 

 

 

＜スタジオレッスンに際して＞ 
 

①スタジオレッスン時、対面飛沫感染防止カーテンをインストラクターと会員様の間に  

設置させていただくことに致しました。 

※レッスン内容によっては使用しない場合もございます。 

 

②レッスンが終了致しましたら、ロッカールームに入る前に、必ず手指・掌・手首消毒を  

お願い致します。 

 

 

 

＜各ロッカールーム・お風呂・サウナのご利用について＞ 
 

ご利用に際しては、十分な間隔を空けていただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

＜学童保育に際して＞ 
 

保育受け入れ時等、複数回お子様に検温を実施させていただきます。 

保育時間中、お子様同士・スタッフが「３密」にならないように対応させていただきます。 

 

なお、対応内容につきましては状況により変更する場合がございますので、館内掲示及び

ホームページを随時ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

引き続き、行政機関等の指導に則り、適切に対応してまいりますので何卒、ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。   

 

以上   

 

 

 

電話 042728-1931 


